la anpresa de lodes

AVISO No. 637
24 DE SEPTIEMBRE DE 2025

EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA ESP

Por el cual se notifica al sefior(a) MARIELLY OSORIO PELAEZ de conformidad con lo establecido en el articulo 69
de laLey 1437 de 2011.

Acto administrativo a notificar; RESOLUCION 6204 del 15 de septiembre de 2025

Persona a notificar; MARIELLY OSORIO PELAEZ

Direccion de notificacion: CL 19 501 LA FLORIDA

Matriculas: 36647

Funcionario que expidi6 el acto: FRANCINED HERNANDEZ CALDERON

Cargo: DIRECTOR COMERCIAL

Recursos que proceden: Recurso de reposicidn y en subsidio el de apelacion que deberé interponerse dentro de
los cinco (5) dias siguientes a la notificacion ante el jefe de la Oficina de peticiones Quejas y Reclamos de empresas
publicas de armenia E.S.P. advirtiendo al usuario que para recurrir deberan acreditar el pago de las sumas que no
han sido objeto de reclamacién de conformidad con el articulo 155 inciso 2 de la ley 142 de 1994.

Atentamente,
; CAROLINA HERNANDEZ TORO
&t Abogada Contratista
Al Direccion Comercial EPA — E.S.P.
wv
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Armenia, 24 de septiembre de 2025

Sefior (a):

MARIELLY OSORIO PELAEZ
Direccion: CL 19 501 LA FLORIDA
Matricula: 36647

ASUNTO: Notificacion por Aviso 637- RESOLUCION PQRDS 6204 del 15 de septiembre de 2025.
Cordial Saludo,

Adjunto encontrara la notificacion por aviso RESOLUCION PQRDS 6204 del 15 de septiembre de 2025
Lo anterior en cumplimiento de lo establecido en el articulo 69 del Codigo de Procedimiento Administrativo y

de lo Contencioso Administrativo, en relacion con la notificacién por aviso.

Atentamente,

CAROLINA HERNANDEZ TORO
Abogada Contratista
Direccion Comercial EPA - E.S.P.
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OFICIO PQRDS 6204 e eaprese de oddos

Armenia 15 de septiembre de 2025

Sefior (a):

MARIELLY OSORIO PELAEZ
Direccion: CL 19 501 LA FLORIDA
Matricula: 36647

Ref.: Respuesta PETICION_ 2025PQR4858.

De conformidad con la peticion radicada por usted ante esta entidad, donde nos solicita informacién acerca del cobro
de medidor del predio ubicada en CL 19 5 01 LA FLORIDA con matricula 36647.

En razon a lo anterior es menester de la entidad informarle, que, una vez consultado nuestro sistema, se encuentra
que efectivamente se instalé el medidor el dia 18 de junio de 2024 en el predio ubicado en CL 19 5 01 LA FLORIDA,
identificado con matricula 36647.

Que inicialmente por solicitud de la peticionaria, se habia cargado al area de facturacion en el mes de julio de 2024, el
pago del medidor a una cuota por valor de Cuatrocientos doce mil setenta y ocho pesos M/CTE ($412.078). De acuerdo
a lo registrado en nuestro sistema, se evidencia dicho pago NO fue efectuado por la peticionaria y por lo tanto, el
sistema lo cargd a 12 cuotas periddicas, por valor de treinta y ocho mil novecientos sesenta y seis pesos M/CTE
($38.966), tal y como se evidencia en las siguientes imagenes:

Imagen 1: No pago del medidor a una cuota.
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Imagen 2: Financiacién a 12 cuotas periodicas por de treinta y ocho mil novecientos sesenta y seis pesos M/CTE, a
partir del mes de septiembre de 2024.
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Que si un usuario y/o suscriptor considera que en la factura de servicios publicos le estan cobrando alge’ quésneshass de ldes
consumido, tiene derecho a reclamar por ello, siempre que sea dentro de los 5 meses de expedicion de la factura

por la cual presenta la inconformidad, ello segun lo establecido en el articulo 154 de la Ley 142 de 1.994(...) En

ninguin caso, proceden reclamaciones contra facturas que tuviesen mas de cinco (5) meses de haber sido expedidas

por las Empresas de Servicios Publicos (...)

Que, de acuerdo a lo registrado en nuestro sistema, la financiacién culminé con el pago en el mes de agosto de 2025,
ya que en el mes de septiembre solo se facturaron valores por concepto de consumos y cargos fijos de ley,

Que asi mismo se observa que sus consumos se vienen facturando bajo la observacién de lectura NORMAL, de
acuerdo a los registros arrojados por el instrumento de medicion, matricula 36647, tal y como se evidencia en la

siguiente imagen:

Imagen 1 : lectura : Normal

= Periodo Lectura Lectura Causa Ohservacidn Facha Consuma Cuenta
Ano & Mes & Consuma # . " ] — & Consumo & lectura & | # Registro & P o # de. & Uso &
s P s A s P s s s s s A
2025 9 5634 218 199 17 LECTURA MNORMAL D08/ 2025 17 T3247413  RESIDEMCIAL
2025 2 5a14 1848 183 16 LECTURA MORMAL 11/08/2025 17 72868454 RESIDEMCIAL
2025 7 5504 183 163 20 | LECTURA NORMAL D5407/2025 17 724893915 | RESIDENCIAL
2025 [ 5572 163 47 16 LECTURA NORMAL 05,/06/2025 16 72111037  RESIDEMCIAL
2025 5 5552 7 131 16 LECTURA NORMAL 08,/05/2025 16 71732606 RESIDEMCIAL

Imagen 2: Se evidencia pago del medidor y cobro de cargos fijos y consumos a partir del mes de Septiembre.
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Que por lo anteriormente expuesto NO se encuentra procedente realizar descuentos y/o reliquidaciones a la facturacion
correspondiente al predio identificado con Matricula 36647, toda vez que la Empresa ha facturado lo registrado por el
medidor dispuesto en el predio identificado con matricula 36647.
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Contra el presente oficio, proceden los recursos de reposicion y en subsidio el de apelacion que deberé interponerse
dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacién ante ante el Director Comercial de Empresas Publicas de « &des
Armenia E.S.P o por el correo electrénico atencionalciudadano@epa.gov.co . advirtiendo al usuario que para recurrir
deberan acreditar el pago de las sumas que no han sido objeto de reclamacién de conformidad con el articulo 155

inciso 2, o del promedio del consumo de los ultimos cinco periodos Ley 142 de 1994, concepto DJ-0501 EPA E.S.P.

Para EPA LA EMPRESA DE TODOS es importante poder recibir y aclarar sus inquietudes y reclamos; pues de esta
manera nos brinda la oportunidad de mejorar y corregir procedimientos que nos permitan ofrecer un mejor servicio.

Atentamente,

JOSE FRANCINED HERNANDEZ CALDERON
DIRECTOR COMERCIAL

EPA ESP

Elaboré Carolina Hernandez — Abogada Contratista
Revisé: Luz Adriana Cardona - Profesional especializado I REVISADO le)«

Citacion de Notificacion Personal No. 6205 de 15/09/2025
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Armenia, 15 de septiembre de 2025 la anpresa de lodes

Sefior (a):

MARIELLY OSORIO PELAEZ

Direccion: CL 19 5 01 BARRIO LA FLORIDA
Matricula: 36647

ASUNTO: Citacion de Notificacién personal Oficio PQRDS - 6204.

De manera comedida me permito informarle que debe acercarse a las oficinas de Atencion al usuario de la Direccién
Comercial de Empresas Publicas de Armenia ESP, ubicadas en la Carrera 18 Calle 17 esquina Centro Comercial
del Café Piso 3, en un horario de 7:30 a.m. a 12:00 p.m. y de 2:00 p.m a 4 30 p.m, a fin de notificarse personalmente
del Oficio PQRDS 6204 POR MEDIO DEL CUAL SE RESUELVE UNA PETICION.

Si transcurridos cinco (5) dias habiles contados a partir del dia siguiente del envio de la citacién usted no ha
comparecido, se procedera a la notificacion por aviso, enviandose a la direccidn de notificacion, la cual quedaré surtida
al finalizar el dia siguiente al de la entrega del mismo en el lugar destino, conforme lo dispone el articulo 69 de Cédigo
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Asi mismo, se informa al peticionario (a), que en caso de que su solicitud sea procedente, la entidad contara con (5)
cinco dias habiles después de surtida la notificacién, para realizar los descuentos, reliquidaciones o tramites a que
haya lugar en las matriculas correspondientes a los predios en reclamacién, de esta manera podra acercarse a la
entidad a reclamar su factura con los valores reliquidados, de lo contrario se vera reflejado los siguientes periodos de
facturacion si hubiere a lugar.

Se advierte que debe acreditar la calidad en que actla.

Atentamente,
JOSE FRANCINED HERNANDEZ CALDERON
& Director Comercial
& EPAESP
g. Elaboré Carolina Hernandez — Abogada Contratista
ow Revisé: Luz Adriana Cardona - Profesional especializado | REVISADO I)IUA
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